
-                                                                                                                                                                                                                                                        - 
O.R. u KS v Hr. Králové    IČO : 25282719          tel.: 494 623 862 - dispečink       494 621 054 - ekonom    fax : 494 623 693 
  odd. B, vložka 1754         DIČ : CZ25282719             494 623 103 - vedení CZT      E-mail: vedeni@cztd.cz 

Centrální zdroj tepla Dobruška, a.s. 
Čs. odboje 50,  518 01 Dobruška 

-                                                                                                                                                                                                                                                        - 
 
 
 
 

Stanovení předběžné ceny tepla pro rok 2020  
 
 

Na základě výsledků předběžné kalkulace, při zohlednění předpokládaných ekonomicky 
oprávněných nákladů (proměnných i stálých) a předpokládaného množství tepla, které dodavatel 
předpokládá, že bude dodáno s ohledem na spotřebu v předešlých obdobích, stanovuje dodavatel 
předběžnou cenu tepla pro rok 2020 ve výši 494,- Kč / GJ bez DPH. Příznivou zprávou je snížení 
sazby DPH pro teplo, od 1. 1. 2020, z 15% na 10%. 

 
 Předběžná cena pro rok 2020 je nižší než předpokládaná cena tepla pro rok letošní, tj. rok 2019, 

která byla stanovena v hodnotě 516,- Kč/GJ bez DPH. Důvodem nižší předpokládané ceny tepla je 
snížení cen palivových vstupů / proměnných nákladů, konkrétně zemního plynu a dřevní štěpky. 
Konečnou výši ceny tepla může ovlivnit i rozdíl v množství skutečně prodaného tepla oproti 
předpokladu, ve vztahu k objemu stálých nákladů. V předpokladu pro rok 2020 je použito množství 
prodaného tepla = 57 000 GJ. 

 
Výsledná cena tepla za kalendářní rok 2020 bude dodavatelem odběrateli vyúčtována na základě 

výsledné kalkulace za kalendářní rok 2020, při zohlednění skutečné výše ekonomicky oprávněných 
nákladů (proměnných i stálých) a skutečného celkového množství dodaného tepla za ukončený 
kalendářní rok. Výsledná kalkulace bude vždy provedena v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména platným cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu.  

 
Předběžná cena byla schválena představenstvem CZT Dobruška, a.s. dne 14. 11. 2019 a je 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy, zejména platným cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu, ze kterého plynou, mimo jiné, proměnné a stálé ekonomicky 
oprávněné náklady. 

 
 
Případné úpravy zálohových plateb vyplynou až z výsledků vyúčtování jednotlivých odběrů za 

celý účetní rok 2019. V případě požadavku ze strany odběratelů lze po dohodě s dodavatelem výše 
jednotlivých záloh upravit kdykoliv.  

 
 
 
 

V Dobrušce dne :  15. 11. 2019   
 
 
       Z. Procházka, předseda představenstva 
 
 
 
 

         

mailto:vedeni@cztd.cz

